ОПИСАНИЕ  ТИПА  СРЕДСТВ  ИЗМЕРЕНИЙ
     Подлежит публикации                                                              СОГЛАСОВАНО
     в открытой печати                   Руководитель ГЦИ СИ
ФГУ «Нижегородский ЦСМ»
  ______________ И.И.Решетник
                                                                                                         « 20 »  ноября   2007 г.
        СЧЁТЧИКИ                                                          Внесены  в  Государственный
        АКТИВНОЙ  ЭНЕРГИИ                                    реестр  средств  измерений.

УО  - устройство отсчётное электромеханическое,
ЖКИ - жидкокристаллический индикатор.
Структура условного обозначения многотарифных счётчиков:
 «Меркурий  203.2Т R(F,С,L,G) Z К(O) В H »,
где      Меркурий - торговая марка счётчика;
 203 - серия счётчика;
 2 – устройство для отображения электроэнергии – ЖКИ;
 Т -  наличие внутреннего тарификатора;
 R(F,C,L,G) – интерфейсы:
– R – интерфейс RS-485;
– F – интерфейс RF;
– С – интерфейс CAN;
– L – PLC-модем;
– G – GSM-модем;
Z - переключение тарифов внешним управляющим напряжением 230 В;
К(O) – управление нагрузкой:
– К – выходом для отключения нагрузки;
– О – с помощью реле внутри счётчика;
В – подсветка ЖКИ;
H - наличие двух датчиков тока против хищения электроэнергии.
Примечание - Отсутствие буквы в условном обозначении означает отсутствие
соответствующей функции.